
2011 年 10 月 14 日 

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777） 

   代表取締役 CEO  菊川 曉 

本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22 

 TEL 03-5778-0321（代表） 

 

 

  関係者各位 

  

 

 

 

当社連結子会社である Gala Lab Corp. （韓国 ソウル、 代表取締役 CEO：菊川 曉）が開発しましたオンラインゲーム

「IL」（アイエル）におきまして、日本及び各国でのサービスを一時休止する事と決定いたしましたので以下の通りお知ら

せいたします。 

記 

１．サービス一時休止の概要 

「IL」（アイエル）につきましては、正式サービス開始後から現在までユーザーの皆様より様々なご意見・

ご要望を賜っておりました。皆様からのご意見をもとに、運営事務局及び開発元を含め協議を重ねた結果、現

状のゲームコンテンツではユーザーの皆様にお楽しみ頂くことが難しいとの結論に達し、今後より多くの皆様

に楽しんでいただけるゲーム及びサービスに進化するため、各国でのサービスを一時休止することと決定しま

した。 

休止期間はゲームコンテンツの拡充、品質向上作業に注力し、ユーザーの皆様に驚きと感動を与えるゲームと

生まれ変われるよう尽力してまいります。尚、本件の業績への影響は軽微です。 

 

２．サービス一時休止日程 

【日本】 

・2011 年 11 月 15 日（火）15:00        サービス一時休止 

【韓国】 

・2011 年 11 月 4 日（金）11:00     サービス一時休止 

【タイ】 

 ・2011 年 9 月 20 日（火）        サービス一時休止 

 

３．今後のスケジュール 

品質向上作業終了後、各国随時サービス再開いたします。 

 

４．今後の取組み 

当社グループといたしましては、今後も世界各国のユーザーの皆様に楽しんで頂ける様注力してまいります。 

 

以上 

 

《お問い合わせ先》  

株式会社ガーラ グループ戦略部 古角  

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷3-12-22  

TEL 03-5778-0324  FAX 03-5778-0340 

 Email：ir@gala.jp 

 

オンラインゲーム「IL（アイエル）」 
一時サービス休止についてのお知らせ 

 


